
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

Reg. generale n. 396                                      DATA 02/12/2016                                                        

 

DETERMINAZIONE                      N° 39                  DEL 28/11/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( XX  ) 

 

OGGETTO: Individuazione degli elementi del contratto e dei criteri di selezione per l'affidamento dei 

servizi di assistenza funerali, tumulazione di salme, resti, ceneri, dispersione ceneri, estumulazioni, 

inumazioni, esumazioni, traslazioni sepolture e rimozione monumenti nel Cimitero di Bricherasio. 

CIG: ZCA1C3F3C1 

        

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

28/11/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 07-dic-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___869___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 07-dic-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 07-dic-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Individuazione degli elementi del contratto e dei criteri di selezione per l'affidamento dei servizi di 

assistenza funerali, tumulazione di salme, resti, ceneri, dispersione ceneri, estumulazioni, inumazioni, 

esumazioni, traslazioni sepolture e rimozione monumenti nel Cimitero di Bricherasio. 

CIG: ZCA1C3F3C1 

        

 

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di  NOVEMBRE il  giorno VENTOTTO  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 218 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1 comma 501 ha 

riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 

114 del 2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 

1 comma 45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono 

procedere autonomamente per acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 

40.000,00 €” 

Dato atto che si è provveduto a richiedere il seguente CIG: ZCA1C3F3C1; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 in data 24/10/2016, con la quale è stato 

approvato il capitolato speciale d’appalto per: il  "Servizio di assistenza funerali, tumulazioni di 

salme, resti, ceneri, dispersione ceneri, estumulazioni, inumazioni, esumazioni, traslazioni sepolture 

e rimozione monumenti nel cimitero di Bricherasio”  che prevede una spesa presunta di Euro 

19.000,00 (diciannovemila/00) + IVA; 

Richiamato l’avviso di pre informazione sottoscritto dal Responsabile del Servizio e pubblicato dal 

28/10/2016 al 12/11/2016; 

Richiamata la direttiva ANAC in merito all’applicazione dell’art. 36 comma 4 lettera a) del D. Lgs. 

50/2016;  

Considerato che entro il termine del 12/11/2016 sono pervenute n. 7 manifestazioni di interesse e 

nessuna fuori termine; 

Visto lo schema del bando di gara all’uopo predisposto (allegato 1) e dell’allegata dichiarazione a 

corredo dell’offerta di partecipazione alla gara d’appalto (allegato 2); 

Ritenuto di dover procedere celermente all’affidamento del servizio in oggetto, nel rispetto della data 

di inizio del servizio in questione prevista dal giorno 01/01/2017; 

Ritenuto di procedere pertanto all’espletamento della procedura ristretta volta all’affidamento del 

servizio in oggetto secondo la proceduta definita dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 



Ritenuto di fissare per motivi di urgenza e secondo i termini minimi previsti dall’art. 61 comma 6 

lettera b) del D. Lgs. 50/2016 un termine di ricezione delle offerte non inferiore a dieci giorni a 

decorrere dalla data di invio dell’invito a presentare offerta e quindi di fissare il temine del giorno 

12/12/2016 entro e non oltre le ore 12.00 per la presentazione delle offerte da parte delle ditte da 

invitare; 

Ritenuto quindi altresì di procedere all’approvazione del bando di gara (allegato 1) e la dichiarazione 

a corredo dell’offerta di partecipazione alla gara d’appalto (allegato 2); 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 

D E T E R M I N A 

 

1) In relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e vengono individuati ed indicati gli elementi e le procedure di cui al seguente prospetto ai 

fini dell’affidamento del contratto: 

 

OGGETTO DEL 

CONTRATTO 

T.U. n.  

267/2000 Art. 

192 c. 1/b 

“Servizio di assistenza 

funerali, tumulazioni di 

salme, resti, ceneri, 

dispersione ceneri, 

estumulazioni, 

inumazioni, esumazioni, 

traslazioni sepolture  e 

rimozioni monumenti nel 

cimitero di Bricherasio”. 

FINE DA  

PERSEGUIRE 

T.U. n.  

267/2000 Art. 

192 c. 1/a 

Servizio pubblico. 

FORMA DEL 

CONTRATTO 

T.U. n.  

267/2000 Art. 

192 c. 1/b 

Atto pubblico 

amministrativo. 

CLAUSOLE 

ESSENZIALI 

T.U. n. 

267/2000 Art. 

192 c. 1/b 

Durata anni 2. 

CRITERIO DI 

SELEZIONE DEGLI 

OPERATORI 

ECONOMICI 

Codice dei contratti 

Art. 36 comma 2 lettera  a) 

I lavori vengono affidati 

nel rispetto dei principi di 

trasparenza, rotazione e 

parità di trattamento 

 

 

2) Di approvare l’unito bando di gara (allegato1) e la dichiarazione a corredo dell’offerta di 

partecipazione alla gara d’appalto (allegato 2); 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 



Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                        F.to  ZULLO dott. Raffaele 

  

28/11/2016 

 


